ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỮU LŨNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KT
V/v thu, nộp  Quỹ PCTT năm 2025

trên địa bàn xã

Hữu Lũng, ngày      tháng 9  năm 2025

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về

thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai; Nghị định số 63/2025/NĐ-CP

ngày 05/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ;

Thực hiện Quyết định số 499/QĐ-UBND, ngày 16/9/2025 của UBND xã

Hữu Lũng về việc phê duyệt Kế hoạch thu, nộp quỹ phòng chống thiên tai trên địa

bàn xã Hữu Lũng năm 2025;

UBND xã triển khai mức thu và đối tượng thu tới các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp trên địa bàn xã như sau:

1. Các doanh nghiệp, tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài

a) Mức thu

Mức thu (bắt buộc) đối với các doanh nghiệp, tổ chức kinh tế trong nước và

nước ngoài là hai phần vạn (0,02%) trên tổng giá trị tài sản hiện có theo báo cáo

tài chính lập ngày 31 tháng 12 hàng năm của tổ chức báo cáo cơ quan Thuế, tối

thiểu 500 nghìn đồng, tối đa 100 triệu đồng và được hạch toán vào chi phí hoạt

động sản xuất kinh doanh của tổ chức.

b) Hình thức thu

Các tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài đóng trên địa bàn cấp xã:

căn cứ vào định mức kinh phí bắt buộc đóng góp của đơn vị gửi về Phòng Kinh tế

xã, phường theo quy định.

2. Đối tượng công dân

Là Công dân Việt Nam đủ 18 tuổi đến tuổi nghỉ hưu theo quy định của pháp

luật, đóng góp (bắt buộc) Quỹ phòng, chống thiên tai 01 lần/năm, cụ thể như sau:

a) Mức thu

- Cán bộ, công chức, viên chức, người hưởng lương, phụ cấp và người lao

động làm việc trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị sự nghiệp của Đảng, Nhà nước,

tổ chức chính trị - xã hội và Hội được ngân sách nhà nước hỗ trợ kinh phí hoạt

động và lực lượng vũ trang đóng một phần hai của mức lương cơ sở chia cho số

ngày làm việc trong tháng.

- Người lao động làm việc theo chế độ hợp đồng lao động trong các doanh

nghiệp đóng một phần hai của mức lương tối thiểu vùng chia cho số ngày làm việc

 2

trong tháng theo hợp đồng lao động. Người lao động giao kết nhiều hợp đồng lao

động với nhiều doanh nghiệp chỉ phải đóng 01 lần theo 01 hợp đồng lao động có

thời gian dài nhất.

- Người lao động khác (trừ các đối tượng nêu trên): mức thu 10.000

đồng/người/năm.

Tại Quyết định số 499/QĐ-UBND, ngày 16/9/2025 của UBND xã Hữu

Lũng về việc phê duyệt Kế hoạch thu, nộp quỹ phòng chống thiên tai trên địa bàn

xã Hữu Lũng năm 2025, UBND xã đã thực hiện giao cho các cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp trên địa bàn mức thu cụ thể.

(có Quyết định và biểu chi tiết kèm theo)

Số tiền vận động thu được từ các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp nộp về

UBND xã trước ngày 20 tháng 11 năm 2025 thông qua phòng Kinh tế xã (Bà Hồ

Thùy Dung – Chuyên viên phòng Kinh tế phụ trách Kế toán, số điện thoại

0979.970.651) tại số tài khoản: 8414888518888, ngân hàng Agribank chi nhánh

Hữu Lũng.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn xã nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Huy Hùng

 3

CÁC ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN:

I. CÁC ĐƠN VỊ ĐÓNG TRÊN ĐỊA BÀN XÃ

1. Chi nhánh Văn phòng đất đai khu vực Hữu Lũng

2. Đội Văn hóa Thể thao và truyền thông khu vực Hữu Lũng

3. Chi nhánh phát triển quỹ đất khu vực Hữu Lũng

4. Chi nhánh dịch vụ NN khu vực Hữu Lũng

6. Trạm khí tượng

7. Trạm thuỷ văn

II. CÁC ĐƠN VỊ TW ĐÓNG TRÊN ĐỊA BÀN

1. Công ty cổ phần hoá chất Tân Vĩnh Thịnh

2. Công ty TNHH 1 thành viên Nông Lâm nghiệp Đông Bắc

3. Công ty cổ phần ACC-78

III. CÁC CÔNG TY

1. Công ty CP Võ Nói

2. Công ty TNHH Hương Sen

3. Công ty TNHH xây dựng thương mại Hiền Tuyết

4. Doanh nghiệp tư nhân XD Lâm Tùng

5. Công ty TNHH Huy Bộ

6. Công ty TNHH Phượng Hoàng

7. Công ty CP XDHTKT Trần Mai

8. Công ty cổ phần xây dựng và thương mại Gia Long LQ

9. Công ty TNHH Thịnh An Bình

10. Công ty cổ phần đầu tư xây dựng và thương mại An Sơn

11. Doanh nghiệp tư nhân Thanh Huyền

12. Công ty TNHH Oanh Sơn

13. Công ty TNHH cơ khí xây dựng Hải Hà

14. Công ty TNHH Nhật Tiến

15. Công ty cổ phần ĐT&PT sao Bắc Việt

16. Doanh nghiệp tư nhân Ngọc Quê

17. Công ty TNHH kinh doanh xe máy Thuyết Hải

 4

18. Công ty TNHH MTV Thạch Kỳ Viên

IV. CÁC CƠ QUAN THUỘC TỈNH

1. Trung tâm y tế khu vực Hữu Lũng

2. Thống kê

3. Bảo hiểm xã hội khu vực Hữu Lũng

4. Đội thuế liên huyện khu vực I

5. Kho bạc khu vực VI

6. Chi cục  kiểm lâm khu vực Hữu Lũng

7. Toà án nhân dân  khu vực 4

8. Ngân hàng NN & PTNT

9. Ngân hàng chính sách XH

10. Điện lực Hữu Lũng

11. Đội quản lý thị trường số 4

13. Xí nghiệp KTCT thuỷ lợi

14. Thi hành án khu vực Hữu Lũng

15. Bưu điện

16. Trung tâm viễn thông

17. Viện kiểm sát nhân dân khu vực Hữu Lũng

		2025-09-19T17:47:01+0700

		2025-09-20T15:50:38+0700

		2025-09-20T15:50:38+0700

		2025-09-20T15:50:38+0700